◆開　会
◆ロータリーソング「我等の生業」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆ゲスト紹介
　ガバナー補佐　濵田 喜重 様
　随行者　森本 匡裕 様（高砂青松ＲＣ）

◆歓迎歌「松の緑」

◆来訪ロータリアン
　神戸ＲＣ　塩田 善朗 様

◆プログラム予定

６月２日（金） ６月９日（金） ６月１８日（日） ６月２３日（金）

クラブフォーラム
事業報告発表

クラブフォーラム
事業報告発表

移動例会
引継ぎ家族例会(１６日分)
オリエンタルホテル
(神戸旧居留地２５番館)

会長・幹事挨拶
年度末報告他

ジェニファー E. ジョーンズ
２０２２‐２３年度国際ロータリー会長

Jennifer E. Jones

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№ 33

クラブ会長方針
IMAGINE TOMORROW －未来へつなごう 友愛奉仕－
　　◇クラブビジョン・戦略計画を立案し推進する。
　　◇文化の香り溢れる地域社会づくりに貢献する。
　　◇手に手を、輪に輪を、深い友情を育む。

例　　　会　　　記　　　録　（2023．5．26（金））　　通算3，344回

70周年記念式典・祝宴御礼
司会　村角 美紀 様

随行者　森本 匡裕 様
神戸RC　塩田 善朗 様

ガバナー補佐　濵田 喜重 様

◆出席報告
本　日　５月２６日　　会員数３３名　　出席者　　２１名　　出席率６７.７４%
前々回　４月２３日　　会員数３２名　　修正出席者３１名　　出席率９６.８８％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
脇谷　政孝会員　　高 砂 青 松 ５月１０日（５月１４日分）
脇谷　政孝会員　　加 古 川 中 央 ５月２５日（６月　２日分）
奥田　正浩会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ５月２５日（５月２６日分）
江村　　治会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ５月２５日（５月２６日分）
谷川こずえ会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ４月１０日（４月１４日分）
谷川こずえ会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ５月２４日（６月　２日分）
堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ４月１５日（４月１４日分）
堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ５月２３日（５月２６日分）
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ５月２３日（６月　２日分）
哘　　明彦会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ４月１０日（３月３１日分）
哘　　明彦会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ４月１３日（４月　６日分）
哘　　明彦会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ５月２１日（５月１４日分）

◆お祝い
○出席１００%祝
　山名　克典会員（３２年）
　増田　章吾会員（　８年）
　坂牛　　裕会員（　５年）
　江村　　治会員（　１年）
　哘　　明彦会員（　１年）
○会員誕生日祝
　庄司　　治会員
　丸山　恵右会員
　信原　智彦会員
○配偶者誕生日祝
　増田　章吾会員（弘子様）
○結婚記念日祝
　後藤　純次会員
　中野　哲郎会員
　覚野　成広会員
　西田　州応会員
　池本　和正会員

出席１００％御祝　山名 克典 会員

誕生日御祝
信原 智彦 会員・丸山 恵右 会員・庄司 治 会員

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
森本　幸吉会長……濵田ガバナー補佐、森本匡裕随行者、神戸ＲＣ塩田様ようこそ。
　　　　　　　　　椎屋様ご入会おめでとうございます。
高砂青松ＲＣ………対抗ゴルフコンペにて高砂ＲＣが勝ち、頂きました。ありがとうござ

います。
濵田　喜重ガバナー補佐……ガバナー補佐として１年間お世話になりありがとうございま

した。
森本　匡裕随行者……本日、ガバナー補佐随行で伺わせて頂きます宜しくお願いいます。
塩田　喜朗会員(神戸ＲＣ)……会長の森本様にはいつも御世話になっております。
加冶屋昭平幹事……本日は、ガバナー補佐濵田様、随行者森本様、ようこそお越し下さい

ました。ありがとうございます。
　　　　　　　　　青松ＲＣとの対抗コンペにて見事勝利させて頂きました。参加された

皆様ありがとうございました。
新井　哲三会員……濵田ガバナー補佐、よろしくお願いします。
信原　智彦会員……椎屋様の入会を祝しまして。
中野　哲郎会員……青松ＲＣとのゴルフ対抗戦で、団体戦勝利、それと個人戦優勝させて

いただき、優勝賞品の活けアワビ５枚、ステーキ３枚をおいしくいた
だきました。ご馳走様でした。

山名　克典会員……出席１００％（３２年）のお祝いありがとうございました。
庄司　　治会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
丸山　恵右会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
信原　智彦会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
西田　州応会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
後藤　純次会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
覚野　成広会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
坂井　智代会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
池本　和正会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
早退１名

◆幹事報告
・ハイライトよねやま２７８号が届いております。
・ポリオプラス・ソサエティの案内文が届いております。
・高砂市吹奏楽団第４０回定期演奏会兼チャリティーコ
ンサートの案内が届いております。

・兵庫県立美術館よりポスター・チラシの設置の依頼文
が届いております。

〈例会変更のお知らせ〉
○姫路ＲＣ　６月２７日　最終例会　１８：００～
○姫路ＲＣ　６月２６日　最終ほろにが例会　１８：００～
○加古川平成ＲＣ　６月２１日→６月１７日　最終例会　１８：００～
　　　　　　　　　６月２８日　例会取り消し
○高砂青松ＲＣ　６月２１日→６月２４日　１８：３０～　創立記念例会
　　　　　　　　６月２８日　休会

加治屋 昭平 幹事

◆会長の時間
　久々の商工会議所会館にての例会を開催します。
　本日は、次年度への引継ぎ例会です。そして濵田ガバ
ナー補佐から、本年度を総括するメッセージをいただき
ます。よろしくお願いいたします。

　さて、４月、５月は大変慌ただしく過ぎました。十輪
寺での花見例会、献血例会、新ホームページ開設、高砂ロー
タリークラブ創立 70 周年記念式典。平成中村座観賞例会
と行事が続きました。そして、先週日曜日には、高砂青松ロータリークラブとのゴルフ対
抗戦でした。６０２.０対６２４.６、高砂ロータリークラブの完勝でした。出場選手の皆
さま、おめでとうございます。ニコニコ箱に青松から多額の寄付をいただくことができま
した。本当にありがとうございます。

　本年度会長方針「ＩＭＡＧＩＮＥ　ＴＯＭＯＲＲＯＷ― 未来へつなごう　友愛奉仕 ―」
の旗印のもと、打倒青松という目標をしっかり掲げ、坂井ゴルフ同好会名誉会長の先導の
もとプロレッスンに励まれた成果が結実しました。コトを為す秘訣は、まず思う。そして
誰にも負けない努力をする、です。このプロセスを通じて、手に手を、輪に輪を、深い友
情が育めたものと思います。

　本年度も残すところ１ヶ月。未来へつなぐ会員拡大の成果が上がっておりません。出来
れば３人の入会に向けラストスパートを切りたいと思います。多数の会員の皆様から高砂
ロータリークラブ愛をお聞きしています。なくてはならないこのクラブを未来へつなぐこ
とを皆で誓い合い、会長の時間といたします。

◆入会式

J-POWERジェネレーションサービス㈱高砂工場火力運営事業所

森本 幸吉 会長

所長　椎屋 光昭 様

◆ポールハリスフェロー認証襟ピン贈呈

◆本日のプログラム

「ガバナー補佐訪問」

委員会引継ぎ

覚野 成広 会員・庄司 治 会員・名嶋 一成 会員

濵田 喜重 ガバナー補佐

会　長：森本　幸吉　　　　　幹　事：加治屋　昭平　　　　　雑誌会報委員長：橋本　康宏
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/